
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 23Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:20
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:DUARTE E MOURE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME- OFTAL-
MOCAMP,
CNPJ Nº. 12.927.938/0001-30
Endereço:na Rua Ferreira Cantão, nº.395, CEP:66.017-110, Campinas, 
Belém-PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PR OCESSO Nº. 2020/403563
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura; 16/06/2020
Vigência:16/06/2020 a 16/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:21
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:IKETANE E ALDO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA,
CNPJ Nº. 01.315.904/0001-79
Endereço:TV. 03 de maio, nº.1556, CEP: 66.063-388, Bairro: São Brás, 
Belém-PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PR OCESSO Nº. 2020/403563
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura;16/06/2020
Vigência:16/06/2020 a 16/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:22
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CENTRO CLÍNICO DR. GUATAÇARA LTDA
CNPJ Nº.18.153.229/0001-21,
Endereço:Tv. Barão do Triunfo, nº.3260, CEP: 66.093-050, Bairro: Marco, 
Belém-PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PR OCESSO Nº. 2020/403563
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura; 25/06/2020
Vigência:25/06/2020 a 25/06/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:25
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:INSTITUTO DE SAÚDE TADACHIMAGEM LTDA-ME
CNPJ Nº. 09.646.569/0001-01
Endereço:TV. 09 de Janeiro, nº.1267, sala 01 a 10- térreo, Bairro: São 
Brás, CEP:66.060-370
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------

Protocolo: 560903

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 241 DE 13 DE JULHO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/487129, de 
13/07/2020, que dispõe sobre exoneração de cargo em comissão, a pedido.
RESOLVE:
I – EXONERAR, a pedido, a servidora efetiva Fernanda Dionne Camarão 
Martins Cardoso, matrícula nº. 54193938/1, do cargo em comissão de Co-
ordenador de Desenvolvimento de Pessoas, lotada na Coordenadoria de 
Desenvolvimento de Pessoas, código GEP.DAS-011.4, a contar de 13 de 
julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de julho de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 560852

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 240 DE 10 DE JULHO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376, de 15/04/2013.

CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/482610, 
de 09/07/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor Alessandro de Moraes Barros, Id Funcional nº 
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, lotado na Gerência 
de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orça-
mentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$ 3.000,00
1297 0261 339039 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 10 de julho de 2020.
Franklin José Neves Contente
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 560748

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019 - EGPA
Exercício: 2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2019 - EGPA
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO
Justifi cativa: Prorrogação da Vigência do contrato original, por mais 12 
meses, conforme estabelece a CLÁUSULA TERCEIRA § Único do contrato 
nº 003/2019.
Data da assinatura: 11/07/2020
Vigência: 11/07/2020 à 11/07/2021
Orçamento:
Funcional Programática – 04.131.1424-8233
Fonte – 0101000000
Natureza da Despesa –339039
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ- IOEPA
CNPJ: 04.835.467/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro do Marco, CEP. 66.093-542 
- Belém-Pa. Contato: (91) 4009-7804
E-mail: contratos@ioe.pa.gov.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 560749

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

ERRATA
Onde se lê: Portaria nº 642 de 04/05/2020
Leia-se: Portaria nº 643 de 04/05/2020.

Protocolo: 560845

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 435 DE 08 DE JULHO DE 2020
CONCEDER à servidora LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5280028/1, lotada no Tribunal Ad-
ministrativo de Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/07/2020 a 30/07/2020, correspondentes ao triênio de 
22/04/2010 a 21/04/2013.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 436 DE 08 DE JUNHO DE 2020
Prorrogar de ofício, a contar de 27/07/2020, a Remoção do servidor MANO-
EL DO ESPIRITO SANTO QUARESMA DA SILVA, Id Func nº 3248240/2, Fis-
cal de Receitas Estaduais, da CERAT de Marabá para a CERAT de Santarém, 
para execução de atividade considerada de especial relevância para a Ad-
ministração Tributária, por tanto tempo quanto durar o interesse público.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


